
Zarządzenie nr 120.129.2022
Wójta Gminy Wojciechowice
z dnia 14 kwietnia 2022 roku

w sprawie wykazu i opisu działania programów komputerowych stosowanych w 
Referacie Finansowym.

Na podstawie art. 10, ust. 1, pkt. 3, lit. c ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 
rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§1

Traci moc zarządzenie nr 120.148.2014 Wójta Gminy Wojciechowice z dnia 20 stycznia 
2014 roku w sprawie: wykazu i opisu działania programów komputerowych stosowanych w 
Referacie Finansowym.

§2

Wprowadza się załącznik nr 1 – Spis programów komputerowych zawierający listę 
programów komputerowych używanych w Referacie Finansowym wraz z ich opisem.

§3

Wprowadza się załącznik nr 2 – Dziennik aktualizacji oprogramowania.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1

Spis programów komputerowych

Systemy RADIX

• EGRUN+ – System Ewidencji Gruntów służy do gromadzenia informacji 
niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania w urzędzie ewidencji gruntów i 
budynków. W bazie systemu przechowywane mogą być dane o jednostkach 
rejestrowych, działkach, użytkach, właścicielach (osoby fizyczne i prawne) itp. 
Operacje systemu pozwalają na rejestrację modyfikacji geodezyjnych (podział, 
sprzedaż, scalanie działek), tworzenie odpowiednich dokumentów ewidencji 
budynków oraz gruntów (wypis z rejestru, wykaz zmian, zestawienie gruntów, 
skorowidz działek, wykazy ilościowe działek i jednostek, listy podmiotów, 
władających itp.).
Przy współpracy z Systemem Ewidencji Ludności ELUD+ oraz z systemem 
informacji INFO+ możliwe jest automatyczne przejmowanie danych osób fizycznych 
i prawnych do bazy systemu.
Informacje dotyczące właścicieli oraz jednostek rejestrowych z systemu EGRUN+ 
mogą zostać przejęte przez systemy:

◦ naliczania podatków od gruntów i nieruchomości POGRUN+ (dane właścicieli i 
działek),

◦ gospodarowania odpadami komunalnymi GOK+ (dane właścicieli i działek),

• EKO+ – System Ewidencji Opłat Komunalnych służy do naliczania opłat za zużytą 
wodę i odprowadzane ścieki zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz rozporządzeniem w sprawie określenia 
przeciętnych norm zużycia wody. Umożliwia prowadzenie ewidencji kontrahentów, 
umów, wodomierzy, ryczałtów oraz naliczanie i drukowanie faktur VAT i not 
księgowych, tworzenie i drukowanie zestawień m.in. stanów wodomierzy i zużycia 
wody, generowanie plików JPK. Dodatkowo w wersji rozszerzonej systemu 
podstawowego umożliwia: rejestrację inkasentów, automatyczny podział na trasy 
inkasenckie, wydawanie danych dla programu inkasenckiego na komputerze 
PSION oraz przejmowanie zarejestrowanych odczytów i faktur, wczytywanie 
odczytów radiowych.

• ELUD+ – System Ewidencji Ludności służy do prowadzenia rejestru mieszkańców i 
udostępniania ich danych pozostałym systemom z pakietu RADIX: ewidencji 
gruntów, podmiotów gospodarczych, windykacji opłat i podatków itd. System 
ELUD+ posiada homologację Departamentu Rozwoju Informatyki i Systemu 
Rejestrów Państwowych MSWiA. Przeznaczony jest do obsługi Lokalnego Banku 
Danych PESEL w zakresie zadań wykonywanych przez gminę, takich jak:

◦ rejestracja i modyfikacja danych dotyczących ludności w układzie kart 
osobowych mieszkańców,

◦ emisja wymaganych przepisami dokumentów i wykazów,
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◦ przeprowadzanie analiz i sprawozdawczości oraz emisja wyników,

◦ utrzymywanie i konserwacja bazy aktualnych i byłych mieszkańców,

◦ prowadzenie kartotek obwodów wyborczych oraz sporządzenie list wyborczych,

◦ okresowa wymiana danych z systemami nadrzędnymi: Rejestrem PESEL-CBD, 
Wojewódzkim Bankiem Danych, Terenowym Bankiem Danych,

◦ udostępnianie danych dotyczących ludności pozostałym systemom z pakietu 
RADIX oraz współpraca z innymi systemami pakietu RADIX.

• FAKTURA+ – System Fakturowania VAT służy do rejestracji i drukowania faktur i 
rachunków sprzedaży VAT, faktur i rachunków korygujących, prowadzenia kartoteki 
faktur, towarów i usług oraz kartoteki płatników, bieżącej aktualizacji kartotek, 
modyfikacji danych, sporządzania dowolnych wykazów i zestawień na bazie 
wszystkich zarejestrowanych faktur oraz do prowadzenia wieloletniego archiwum.

• FKB+ – System Finansowo-Księgowy Księgowości Budżetowej służy do 
prowadzenia ksiąg rachunkowych wg klasyfikacji budżetowej, wspomagania prac 
nad budżetem jednostki samorządu terytorialnego, sporządzania wykazów obrotów 
i stanów kont w ujęciu analitycznym i (sub)syntetycznym w dowolnym okresie, 
sporządzania wymaganych przepisami sprawozdań z wykonania budżetu oraz do 
obsługi archiwum poprzednich lat wg zasad określonych przez ustawę o 
rachunkowości. W wersji wielozadaniowej system umożliwia obsługę wielu odrębnie 
zdefiniowanych zadań budżetowych i udostępnianie zbiorczych danych ze 
wskazanych zadań.
System FKB+ jest przeznaczony do:

◦ rejestracji, księgowania i drukowania dowodów księgowych, w tym operacji 
związanych z podatkiem VAT,

◦ zakładania, rozszerzania i modyfikowania planu kont,

◦ prowadzenia kartoteki obrotów wg obowiązującej klasyfikacji budżetowej,

◦ sporządzania i drukowania wymaganych wykazów i sprawozdań na dany dzień, 
w ujęciu analitycznym lub syntetycznym, wg dowolnego układu klasyfikacji 
budżetowej, w tym sprawozdań kwartalnych i rocznych,

◦ przeglądania i drukowania dziennika obrotów, wykazów obrotów i stanów kont 
za dowolny okres, w ujęciu analitycznym i syntetycznym,

◦ zakładania i przeglądania archiwum lat ubiegłych wg zasad określonych ustawą 
o rachunkowości.

System szeroko współpracuje z innymi pakietami z systemu RADIX, także w 
ramach operacji księgowych.

• GOK+ – System Gospodarowania Odpadami Komunalnymi służy do gromadzenia 
informacji niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania w Urzędzie ewidencji 
związanej z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. W bazie systemu 
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przechowywane są dane o nieruchomościach i ich właścicielach, kartoteki 
deklaracji i decyzji dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
dane o przedsiębiorstwach prowadzących działalność w zakresie ich odbierania 
oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, rejestry wpisów i zezwoleń na wyżej 
wymienioną działalność oraz kartoteki sprawozdań. Program GOK+ umożliwia 
automatyczną rejestrację deklaracji i opłat na podstawie wcześniej wprowadzonych 
stawek i danych dotyczących nieruchomości oraz przygotowanie sprawozdania 
rocznego poprzez automatyczne sumowanie kwartalnych sprawozdań 
przedsiębiorców.
System GOK+ umożliwia:

◦ prowadzenie ewidencji nieruchomości oraz ich właścicieli,

◦ rejestrację deklaracji i decyzji dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

◦ automatyczną rejestrację deklaracji i opłat na podstawie wprowadzonych 
danych nieruchomości,

◦ rejestrację przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych,

◦ prowadzenie ewidencji wpisów do rejestru działalności regulowanej w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,

◦ prowadzenie rejestru zezwoleń na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
transport nieczystości ciekłych,

◦ rejestrację kwartalnych sprawozdań podmiotów odbierających odpady 
komunalne oraz podmiotów prowadzących działalność w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

◦ automatyczne przygotowanie sprawozdania rocznego poprzez sumowanie 
kwartalnych sprawozdań przedsiębiorców,

◦ współpracę z innymi systemami pakietu RADIX.

• INFO+ – System Informacji o Mieszkańcach, Właścicielach i Użytkownikach jest 
przeznaczony do udostępniania syntetycznej informacji o osobach i podmiotach, 
których dane są ewidencjonowane w jednym z systemów pakietu RADIX, 
prowadzenia ewidencji osób fizycznych niezarejestrowanych w systemie ELUD+ i 
podmiotów niebędących osobami fizycznymi, działających na terenie gminy lub 
posiadających zobowiązania wobec gminy oraz wymiany danych między 
systemami pakietu RADIX a systemami zewnętrznymi. System stanowi źródło 
informacji na temat wszystkich osób związanych z jednostką administracyjną 
poprzez zamieszkanie na jej terenie, posiadane zobowiązania z tytułu podatków lub 
opłat, korzystanie z pomocy społecznej lub zatrudnienie w jednostce. Jednocześnie 
w przypadku braku podstawowego systemu ewidencji ludności, jakim jest ELUD+, 
INFO+ ułatwia obsługę pozostałych systemów pakietu RADIX, tworząc własną, 
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"pomocniczą" bazę osób rejestrowanych w którymkolwiek z systemów. Dzięki temu 
możliwa jest bieżąca kontrola prawidłowego tworzenia baz – utrudniona jest 
rejestracja nieprawidłowych danych osoby zarejestrowanej wcześniej w innym 
systemie RADIX, co może zdarzyć się np. wskutek błędów literowych podczas 
wpisywania danych. System umożliwia udostępnianie danych zarejestrowanych w 
systemach pakietu RADIX systemom zewnętrznym za pośrednictwem usług 
internetowych oraz wymianę danych systemów EZAR+/FA+ z Centralnym 
Systemem Informatycznym Zabezpieczenia Społecznego.
Do podstawowych funkcji systemu INFO+ należą:

◦ automatyczne wyszukiwanie z baz systemów RADIX zainstalowanych w 
urzędzie zarejestrowanych danych, dotyczących wskazanej osoby fizycznej lub 
podmiotu niebędącego osobą fizyczną,

◦ przygotowanie raportu zawierającego pełne dane osobowe, charakterystykę 
wraz z formami władania gruntami i nieruchomościami, danymi dotyczącymi 
prowadzonej działalności gospodarczej, zestawienie zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu, pobieranych dodatków mieszkaniowych, podstawy naliczania i 
wysokości podatków i opłat, realizację zobowiązań finansowych z tytułu podatku 
i opłat, dane osób zatrudnionych w urzędzie i jednostkach związanych, 
dotyczących między innymi warunków i form zatrudnienia, wynagrodzenia oraz 
przebiegu pracy

◦ automatyczna ewidencja osób fizycznych i prawnych, dla których przygotowano 
raport,

◦ udostępnianie syntezy zawartości raportu,

◦ udostępnianie wybranej części szczegółowej raportu,

◦ przeglądanie i modyfikowanie danych rejestracyjnych oraz fizycznych obcych 
(tzn. niezarejestrowanych w systemie ELUD+) i osób prawnych,

◦ rejestracja danych osób fizycznych lub prawnych,

◦ modyfikacja hasła dostępu użytkownika,

◦ udostępnianie danych zarejestrowanych w systemach RADIX systemom 
zewnętrznym (EBOI+, CSIZS).

• KADRY+ – System Obsługi Kadr przeznaczony jest do:

◦ rejestracji danych pracowników oraz prowadzenia kartotek zawierających ich 
dane osobowe, warunki i zasady zatrudnienia, przebieg pracy zatrudnionych 
pracowników, dane do ubezpieczenia ZUS i inne,

◦ prowadzenia ewidencji czasu pracy,

◦ drukowania dokumentów związanych z zatrudnieniem,

◦ automatycznego aktualizowania danych związanych z liczbą lat stażu pracy, 
należnym dodatkiem stażowym, nagrodą jubileuszową,
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◦ archiwizowania danych pracowników, w tym pracowników zwolnionych,

◦ wykonywania analiz i wyciągów z bazy danych na podstawie określonych przez 
użytkownika warunków wyboru danych,

◦ w powiązaniu z systemem PŁACE+ — automatycznego sporządzania list płac, 
wykazów podatkowych itp.,

◦ prowadzenia wieloletniego archiwum.

System współpracuje z innymi systemami pakietu RADIX.

• PŁACE+ – System Płacowy, we współpracy z systemem KADRY+, służy do 
automatycznego sporządzania list płac zatrudnionych pracowników i drukowania 
zestawień płacowych. Naliczanie list odbywa się w oparciu o definiowane przez 
użytkownika szablony list płac i składniki płacowe. System umożliwia generowanie 
danych do programu PŁATNIK oraz sporządzanie deklaracji podatkowych PIT. 
Pozwala też na drukowanie zestawień wynagrodzeń, zasiłków, rozliczeń podatku 
dochodowego i składek ZUS, a także na obsługę przelewów płacowych w formie 
elektronicznej.
System współpracuje z innymi systemami pakietu RADIX.

• POGRUN+ – System Naliczania Podatków od Nieruchomości, Rolnych i Leśnych 
służy do naliczania podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, wprowadzania 
zmian i naliczania związanych z nimi przypisów i odpisów, wydruku postanowień o 
wszczęciu postępowania podatkowego, nakazów płatniczych, decyzji po zmianie i 
decyzji wymiarowych, prowadzenia wieloletniego archiwum wymiaru, rejestracji 
deklaracji podatkowych od osób prawnych oraz rejestracji zmian deklaracji.
System POGRUN+ przeznaczony jest do:

◦ prowadzenia pełnej ewidencji gospodarstw rolnych, lasów oraz nieruchomości, 
zarówno będących własnością osób fizycznych, jak prawnych i innych 
(deklaracje podatkowe),

◦ ustalenia wymiaru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości,

◦ wprowadzania zmian i ustalenia związanych z nimi przypisów i odpisów,

◦ wydruku postanowień o wszczęciu postępowania podatkowego, nakazów 
płatniczych, decyzji po zmianie i decyzji wymiarowych,

◦ prowadzenia pełnej obsługi i wydawania zaświadczeń na bony paliwowe,

◦ drukowania rejestrów, zaświadczeń, wykazów oraz sprawozdań okresowych i 
rocznych,

◦ prowadzenia wieloletniego archiwum wymiaru.

System współpracuje z innymi systemami pakietu RADIX.

• POST+ – System Naliczania Podatków od Środków Transportowych jest 
przeznaczony do naliczania i prowadzenia ewidencji należnych podatków od 
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środków transportowych. System może być wykorzystywany przez jednostki 
administracji samorządowej nieprowadzące ewidencji pojazdów, ale zobowiązane 
do naliczania właściwych podatków.
Podstawowe możliwości systemu POST+ to:

◦ prowadzenie ewidencji podatników — właścicieli pojazdów oraz naliczonych dla 
nich podatków,

◦ rejestracja kart podatkowych pojazdów dla osób fizycznych i prawnych,

◦ rejestracja deklaracji na podatek od środków transportowych,

◦ automatyczne naliczanie wysokości należnego podatku,

◦ rejestracja wezwań, postanowień oraz decyzji dla podatników, którzy nie złożyli 
deklaracji,

◦ obsługa plików XML przesyłanych ze starostwa,

◦ współpraca z innymi systemami pakietu RADIX.

• STW+ – System Środki Trwałe jest przeznaczony do obsługi zadań związanych z 
prowadzeniem ewidencji środków trwałych, wyposażenia oraz wartości 
niematerialnych i prawnych.
System STW+ umożliwia:

◦ prowadzenie kartoteki środków trwałych, wyposażenia i wartości 
niematerialnych i prawnych dla jednego lub wielu płatników,

◦ automatyczną kontrolę danych zapisywanych w karcie środka trwałego pod 
względem formalnym,

◦ automatyczne naliczanie wysokości przeszacowania i umorzenia oraz 
rejestrację zmian wartości,

◦ drukowanie tabeli amortyzacyjnej,

◦ wykonywanie zestawień ilościowych i wartościowych z podziałem na grupy i 
rodzaje,

◦ ewidencję efektów rzeczowych środków trwałych i ich sumowanie dla 
poszczególnych rodzajów KŚT,

◦ automatyczne tworzenie arkuszy spisu z natury i zestawienia różnic 
inwentaryzacyjnych,

◦ prowadzenie wieloletniego archiwum.

• WIP+ – System Windykacji Opłat i Podatków przeznaczony jest do:

◦ zakładania i bieżącej aktualizacji kont rozrachunkowych dla wszystkich 
podatników z terenu miasta/gminy
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◦ księgowania operacji na poszczególnych kontach (przypisy, wpłaty, odpisy itp.) 
niezależnie od rodzaju podatku lub opłaty,

◦ analizy rozrachunkowej kont,

◦ obsługi tytułów wykonawczych,

◦ drukowania upomnień, decyzji itp.,

◦ tworzenia i drukowania wykazów podatników oraz podatków,

◦ prowadzenia wieloletniego archiwum wraz z możliwością jego przeglądania.

System współpracuje z innymi systemami pakietu RADIX, przejmując dane 
osobowe oraz naliczone w systemach wymiarowych przypisy i należności.

Systemy Sputnik Software Sp. z o.o.

• BeSTi@ – Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, BeSTi@ jest aplikacją 
służącą do przekazywania:

◦ sprawozdań budżetowych, na podstawie § 25 ust. 1 Instrukcji sporządzania 
sprawozdań budżetowych w zakresie jednostek samorządu terytorialnego, 
stanowiącej załącznik nr 36 do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z 
dnia 9 stycznia 2018 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. poz. 
109, z późn. zm.)

◦ sprawozdań finansowych i skonsolidowanych bilansów JST, na podstawie § 34 
ust. 5 rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w 
sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1911, z późn. zm.)

◦ sprawozdania podatkowego w zakresie podatku od nieruchomości, podatku 
rolnego i leśnego, na podstawie § 6 ust.1 rozporządzenia Ministra Rozwoju i 
Finansów z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie sprawozdania podatkowego w 
zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego (Dz.U. 
poz. 2455)

◦ WPF przez JST, na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 
stycznia 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej jednostki 
samorządu terytorialnego (Dz.U. poz 86)

Systemy VULCAN sp. z o.o.

• Płace Vulcan – System kadrowo-płacowy umożliwiający:

◦ sporządzanie list płac zatrudnionych pracowników,

◦ rejestrację danych pracowników zawierających dane osobowe,
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◦ prowadzenie ewidencji czasu pracy,

◦ drukowania dokumentów związanych z zatrudnieniem,

◦ automatycznego aktualizowania danych związanych z liczbą lat stażu pracy, 
należnym dodatkiem stażowym, nagrodą jubileuszową,

◦ archiwizowania danych pracowników, w tym pracowników zwolnionych,

System w wersji przeglądarkowej z odgórnymi automatycznymi aktualizacjami.

Systemy Asseco

• Płatnik – Bezpłatny program Płatnik umożliwia tworzenie, weryfikację i wysyłanie do 
ZUS w formie elektronicznej dokumentów ubezpieczeniowych i rozliczeniowych, 
automatyczne tworzenie informacji miesięcznych i rocznych dla ubezpieczonego, 
synchronizację i weryfikację danych z bazą ZUS. Program importuje dane z 
systemu płacowego.



Załącznik nr 2

Dziennik aktualizacji oprogramowania

Lp. Nazwa systemu Wersja obecna
Wersja po 

aktualizacji
Data 

aktualizacji
Osoba 

aktualizująca
Osoba 

nadzorująca
Podpis osoby 
nadzorującej
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